
LOTA, t¡EilE.2019

DECRETO N" 64 /

VISTOS:

a) Solicitud presentada por Doña SANoM
ELIZABETH ARAYA VENEGAS, RUT N0 la cual incluye Certillcado de Deslino N0 42 de fecha
15.11.2018, lnic¡ación de Actividades como l\¡¡croempresarios.

b) D. S. N0 2385 de Ministerio del lnterior Publ¡cado
en elD¡ario Oficial el 20/11/96 que fiia eltexto refund¡do D. L. N03063de 1979, Ley de Rentas Mun¡c¡pates.

c) Ley 19.749 que establecr normas para facilitar la
creac¡ón de l\,iicroempresas Fam¡l¡ares.

d) Ley 20.031 de fecha 08/07/2005.

e) Ley No '19.880 sobre bases de tos
proced¡mientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado

f) Dclo. DFL N0 1, de 2006 del l,]¡nislerio del
lnterior Publicado en Diario Oficial de fecha 26/07/2006 del, que fija texto retundido de ta Ley 't8.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. '12 y las
Facullades que me conf¡ere el Art. 63 de la Ley N" 18,695 Orgánica Conslitucional de l!!unic¡palidades,

DECRETO:

1.. Autorizase a Doña SANDRA ELIZABEÍH
ARAYA VENEGAS, RUT No  para que tuncione con Patenle Comerc¡d en calle Los Naranjos
No 316, Poblacón Gabriela M¡stral de Lota. Giro: ABARROTES, PRoVISIONES, LACTEO§, FRUfAS Y
VEROURAS.

2.. La palente se olorga en forma DEFINITIVA en
cumplim¡ento a los requisilos que están contemplados en los Reglamenlos y Ordenanzas vigentes sobre la
maleria.

ANOTESE, COI\¡UNIQUESE, VESE

oistribu;ión:
- Sra Sandra Araya.-
- Cic Patenles Comerciales.
- c/c oficina de Transparenc¡a.-
- Archivos.

ü
fr!UNICIPALIDAD DE

",t'#t,ry


